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Kim Andersen er en sand ven af
Sydslesvig
Sybilla Nitsch, stedfortrædende landsformand, til SSWs nytårsreception 2024
i Flensborghus.

Kære venner, liiw följkens, liebe Freundinnen und Freunde!

Tak for en rigtig hyggelig aften med jer allesammen. Det altid dejligt at starte
året i god selskab med venner, partikollegaer og samarbejdspartnere.

Idag har jeg to kasketter på. Før jeg kommer til mit egentlige anliggende, vil
jeg gerne som formand for vores Dansk-Frisiske Kommunalpolitiske Forening
henvise jer til vores første kursusprogram, som vi har udgivet i onsdags.

Dansk-Frisisk Kommunalpolitisk Forening byder ind med et mangfoldigt
kursusprogram for kommunalpolitikere i Sydslesvig og hele regionen med
relevante kurser i forbindelse med det praktisk-koordinerende arbejde, den
faglige politiske dannelse og den kulturelle og sproglige dannelse.
Kursusformaterne er meget diverse og vi vil komme vidt omkring. Vi har
udviklet tilbuddet ud fra vores selvforståelse som kommunalpolitisk forening,
der er tæt knyttet til det danske og det frisiske mindretal i landsdelen.
Tilbuddene er åbent for alle interesserede.

Ud over det foreliggende programm vil der på mange niveauer udsendes
tilbud om yderligere arrangementer, kurser eller informationsmøder efter
aktuelle behov. Vi vil løbende sende eksterne tilbud fra vores netværk.
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Programmet er sendt ud per mail. Det ligger på nettet og bliver ligeledes
sendt ud per post i næste uge. Men I kan allerede nu tage det med hjem idag,
hvis i har interesse. Programmet ligger ude i foyeren. Vi håber, at rigtig
mange vil benytte sig af vores tilbud.

Så tager jeg kasketten som stedfortrædende landsforkvinde på igen.

Kære Kim, som Christian allerede növnte det indledningsvis er det sidste
gang du officielt som dansk generalkonsul deltager i SSWs nytårsreception,
da du i slutningen af februar slutter dit virke. Du abdicerer ikke, men går på
en velfortjent pension.

Du er i de sidste mange år ofte fra talerstolen til landsmøder eller
nytårsreceptionen eller jubilæer kommet med mange rosende ord om SSW.
Vi tænkte at det nu er din tur til at blive rost, selv om det ikke er din
afskedsreception i dag.. Men lejligheden byder sig.

Kære Kim, på vegne af SSW vil vi gerne sige tak for din store og mangeårige
indsats for mindretallet. Du har ikke kun som dansk generalkonsul, men også
som Folketingsmedlem og medlem af Sydslesvigudvalget gjort en umådelig
stor indsats for det danske mindretal.

Som formand og som medlem af Sydslesvigudvalg har du fx. sikret den
økonomiske støtte til A.P.Møller-skolen. Du har stået for implementeringen af
Sydslesvigloven, der er en fantastisk ramme for det danske kulturelle arbejde
her i Sydslesvig. Og i den forbindelse har du har faktisk formået at
transformere en meget kritisk rapport fra Rigsrevisionen til et stykke fremtid
for mindretallet. Det var virkelig et godt stykke politisk håndværk fra din og
andres side, til gavn for mindretallet.

Du har også i den grad bakket politisk op om det danske mindretals kamp i
100%-sagen, hvor den slesvig-holstenske regering ville spare flere millioner
på de danske skoler i Sydslesvig.

Du var ikke bange for, at fortælle dine tyske kollegaer, at de var helt galt
afmarcheret med denne beslutning. Også takket være din og andre danske
politikeres indsats lykkedes det sammen med SSW og mindretallets kamp for
100%, at ændre denne politiske beslutning. Idag har Slesvig-Holsten en
forbilledlig mindretalspolitik, hvor 100 % tilskud til vores institutioner og
vores virke endda står i landets forfatning.

Du har sluttet din karriere med den vigtige post som dansk generalkonsul i
Flensborg, hvor du i nu næsten 7 år har været bindeledet mellem den danske
regering og de danske i Sydslesvig. 7tallets symbolik har mange
udprægninger. De 7 dyder kan anses som centrale for vores folkestyre, man
må sige du har I høj grad udstrålet dem og det virkede i mange situationer
som om du havde dem liggende som din rettesnor. Grækerne anså syv som



tallet for fuldstændighed og totalitet, hvor ordsproget til syvende og sidst
afledes. Jeg synes nemlig til syvende og sidst har vores samarbejde været
præget af gensidig tillid og respekt. Du har været et bindeled som i kriser
med fx. coronapandemien, men også i dagligdagen med mange små og store
politiske sager, er afgørende for os i Sydslesvig når det handler om, at få den
danske regering i tale og holde en tæt kontakt til Danmark. Ønsket om, at vi i
Sydslesvig skal holde en tæt kontakt til Danmark og orientere os
omudviklinger og tendenser i moderlandet, har du altid haft som dit mantra.

Kære Kim, du er en sand ven af Sydslesvig og vi har så meget af takke dig for.

Og som en sand ven har du ofte mellem linjerne på din suplime måde gjort
det klart når vi i Sydslesvig måske atter engang efter din mening gik lidt over
stregen eller var lidt for uenige om nogle sager f.eks. i det hedengangne
Samråd. Også disse henvisninger takker vi dig for, fordi de ofte har været
nødvendige. Kun venners kritik tager man alvorligt, siger mig min livserfaring.
Vi kunne altid genkende dig og fornemme og du som sand ven var til stede.

Du vil fremover altid være meget velkommen til SSWs møder og velkommen
alle steder i Sydslesvig. Ja, vi håber endda på, at du og din kone også
fremover vil fortsætte med at holde kontakten til os. Men altså: stor, stor tak
for din indsats for Sydslesvig, kære Kim. Vi ønsker dig alt godt fremover for
dig, din kone og din familie.

Tak for opmærksomhenden.


